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Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  18 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 15. 4.  2014 v sídle MS KFS v Ostravě  
 
Přítomni : p. Ozaniak, Urban, Rovňan, ing. Urbanec, Šalata, Mudra, Kula,  ing. Vontroba 
 
Hosté: pánové Bc. Bednář,  Duda, ing. Juřička 
 
     

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborných komisí MS KFS ( Sportovně technické komise č. 21, 22, Disciplinární komise č. 
18, 19, Trenérsko-metodické komise č. 4/2014 ze 14.4.2014)       
   
b) komuniké č. 14 ze zasedání KR ŘK FAČR M z 27.3.2014 
 
c) pochvala oddílu TJ Dobratice o.s., konkrétně jeho předsedy ing. Bortlíčka Břetislava k výkonu trojice 
rozhodčích, hlavnímu rozhodčímu panu Slanému Janu a asistentům pánům Plevzovi Miroslavovi a 
Podlesnému Lukáši – rozhodčí OFS Frýdek-Místek v utkání I.B třídy sk.C TJ Dobratice o.s. – 1.FK 
Spartak Jablunkov. KR se připojuje touto cestou k poděkování za předvedený výkon v tomto utkání      
 
d) sdělení těchto rozhodčích, které se týká změny jejich adresy trvalého bydliště: pánů Kubáčka 
Vojtěcha, Klimka Tomáše a Tatarky Jana 
 
e) sdělení rozhodčího pana Nesrsty Jana, které se týká jeho rozhodnutí ukončení činnosti rozhodčího 
 
f)  informaci rozhodčího pana Sciskaly Vladmíra, týkající se změny jeho telefonního čísla 
 
g) zprávy z dohledů utkání: 
 
 I.A sk.B Petřvald – Raškovice dohled p.Bc. Bednář, hlavní rozhodčí p. Seidler bez připomínek 
 
I.B sk. B Hrabová – Darkovičky dohled p. Bc. Bednář a p.Pešat, hlavní rozhodčí p.Vrťo, asistent 
rozhodčího ing. Žurovec. Na základě skutečností, které jsou obsahem zpráv z dohledu provede 
osobní pohovor zástupce Městského fotbalového svazu v KR p ing. Urbanec s hlavním rozhodčím 
panem Vrtěm Peterem a zároveň zástupce OFS pan Mudra Josef s asistentem rozhodčího panem 
ing. Žurovcem Davidem 
 
K.P. FC IRP Český Těšín – SK Brušperk dohled p. Bc. Bednář, hlavní rozhodčí p. Bc. Slaminka – bez 
závad. Pozitivně hodnocen především výkon hlavního rozhodčího     
  
h) otevřený dopis rozhodčího pana Vrťa Petera, který vyslovuje poděkování KR za projekt, týkající se 
možnosti řízení utkání za přítomnosti zkušeného rozhodčího z vyšší soutěže  
 
ch) oficiální protest oddílu Sportovního klubu Dětmarovice, o.s., proti výkonu rozhodčích z utkání K.P. 
SK Dětmarovice – TJ Rýmařov, konkrétně jako hlavnímu rozhodčímu p. Pobořilovi Radkovi a 
asistentům rozhodčího pánům Lakomému Tomáši a Kontoršikovi Maximovi. Rozhodnutí a opatření KR 
k této záležitosti je uvedeno v bodě 2 KR schválila 
 
i)  informaci člena KR ŘK FAČR Moravy ing. Juřičky   
                     



 2

2. KR schválila 
 

1. Obsazení rozhodčích 22. kola K.P., 20. kola I.A, I.B třídy 
 

2.  Obsazení delegátů 20. kola I.A, I.B třídy v termínu 19. 4. – 20. 4. 2014, které je následující:   
 
 
 
I.A sk. A 
 
Kylešovice – Mokré Lazce             p. ing. Urbanec 
 
 
I.A sk. B  
 
ČSAD Havířov – Bystřice               p. Wojaczek 
 
 
I.B sk. A 
 
Slavoj Bruntál – Slavia Opava         p. Špalek 
 
 
I.B sk. B 
 
 Hať – FC Ostrava Jih                     p. Mgr. Pala  
 
 
I.B sk. C 
 
Lučina – Dobrá                               p. Pavelek 
 
 
I.B sk.D 
 
Kateřinice – Hukvaldy                      p. Skoč  
 

 
 

3. Pozastavení delegací rozhod čím a z následujících d ůvodů:  
 
 
- na základě shlédnutí videozáznamu z utkání K.P. Pustá Polom – Polanka přijala KR vůči 

hlavnímu rozhodčímu panu Picmausovi Ji římu  a asistentu rozhodčího p. ing. Viš čorovi  
Michaelov i následující opatření: 

 
hlavnímu rozhodčímu panu Picmausovi Ji římu   za pochybení, kdy nenařídil pokutový kop ve 
prospěch domácího celku zastavena činnost na 1 soutěžní kolo v termínu 19. 4. – 20. 4. 2014 
u utkání muž ů.  V následujících 2 kolech bude delegován pouze k utkáním I.B třídy a 
mládeže 
 
asistentu rozhodčího tohoto utkání  panu ing. Viš čorovi Michaelovi zastavena činnost na 1 
soutěžní kolo v termínu 19. 4. –  20.4. 2014 u utkání muž ů 
 
- na základě kontroly videozáznamu z utkání K.P. Frýdlant nad Ostravicí – MFK Vítkovice 

hlavnímu rozhodčímu tohoto utkání panu Mgr. Ochodkovi Ji římu  za pochybení, kdy 
nenařídil pokutový kop ve prospěch domácího oddílu Frýdlantu nad Ostravicí byla 
pozastavena delegace na 1 soutěžní kolo v termínu 19. 4. – 20. 4. 2014 u utkání muž ů.  
V následujících 2 kolech delegován pouze k utkáním I.B třídy a mládeže 
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4. V zápise STK č. 21 je uvedeno, že hlavní rozhodčí utkání K.P. starších žáků 17.kola FC 
Kopřivnice – FC Slavoj Bruntál pan Brabec Roman v zápise o utkání neuvedl kompletní 
minutáž střídajících hráčů obou mužstev. KR z tohoto důvodu předává rozhodčího pana 
Brabce Romana do disciplinární komise s návrhem trestu finanční pokuta ve výši 250,- Kč      
 
 
 

5. Kontrola odeslaných dotazník ů rozhod čích: 
 
K dnešnímu dni nezaslali dotazník tito rozhodčí v rozčlenění k příslušným OFS: 
 
OFS Karviná: pánové Sopoliga Lukáš a ing. Tobola Kamil 
OFS Nový Jičín: pan Hrňa Petr 
OFS Opava:   pan Prasek Martin 
OFS Bruntál:  pan Šimeček Michal 
 
Zástupci v KR v působnosti OFS upozorní na tuto skutečnost jmenované rozhodčí a 
v případě, že dotazníky nebudou odeslány a odevzdány okamžitě, neprodleně, bude 
rozhodčím pozastavena delegace s účinnosti od 29.4.2014.    
   
 

6. V předchozím zápise KR č. 17 bylo na základě sdělení sekretáře MS KFS ing. Janoška   
nesprávně uvedeno, že dotazník rozhodčího neodeslal rozhodčí pan Szkuta Pavel. 
 

7. Kontrolou úhrady licen čního poplatku  nov ě nahlášených rozhod čích  MS KFS ve výši 150,- 
Kč bylo zjištěno, že k dnešnímu dni 15. 4. 2014   tento neuhradili tito rozhodčí: pánové Mgr. 
Krokosz Zdislav OFS Frýdek-Místek, Krzisch Michal a  Sciskala Vladimír OFS Opava, Trojan 
Roman MěFS Ostrava. Tito rozhodčí budou informováni prostřednictvím svých zástupců v KR 
o nezbytnosti a neprodlené úhradě licenčního poplatku ve výši 150,- Kč 
 

8. KR upozorňuje rozhodčí pány Pasterčáka Josefa a Klimka Tomáše, že pokud neuhradí a 
nevyrovnají své finanční závazky vůči OFS Karviná, nebudou obsazeni a delegováni 
k žádným utkáním MS KFS 
 

9. V zápise STK č. 22 je uvedeno pro  všechny rozhod čí v působnosti MS KFS následující: 
“ STK upozorňuje všechny rozhodčí na řádné vyplnění zápisů o utkání při mistrovských 
utkáních mládeže ve věci střídajících hráčů (např. uvedení minutáže při prvním střídání 
v kategorii mladších žáků)“ 
 

10. KR upozorňuje všechny rozhodčí, aby dbali, aby fotbalové oddíly předkládaly při vyplácení 
cestovních náhrad rozhodčích platnou  „ Výplatní listinu rozhod čích “. Tato listina byla dne 
15.4.2014 zaslána p.Janoškem všem rozhodčím a delegátům svazu 
 

11. Na dnešní zasedání KR se dostavil hlavní rozhodčí utkání I.A sk.B Stonava – Vratimov pan 
Slaný Jan. Podal vysvětlení k průběhu utkání, k herním situacím, které se vyskytly během 
utkání. Vzhledem k chybějícím důkazním prostředkům provedla KR se jmenovaným pohovor 
a nebude vůči němu přijímat dočasně žádná opatření 
 

12. KR byla provedena kontrola DVD z utkání Brušperk – Polanka. KR neshledala žádné 
pravidlové chyby ze strany rozhodčích 
 

13. KR žádá všechny oddíly KP, aby zasílaly sekretáři MS KFS ing. Janoškovi DVD včas, 
v souladu s Rozpisem soutěží MS KFS 
 

14. KR rozhodla, že v případě potřeby náhrady za rozhodčího Nesrsty Jana, který se rozhodl pro 
ukončení činnosti rozhodčího a jež působil na listině rozhodčích MS divize, bude nahlášen na 
tuto listinu rozhodčí pan Šištík Petr 
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15. KR vzhledem k té skutečnosti, že se rozhodčí MS divize ing. Miroslav Záloha v utkání Brumov 
– Otrokovice zranil,  informuje obsazovací úsek KR, aby jmenovaného dle jeho žádosti a 
sdělení  neobsazoval k žádným utkáním do 1.6.2014 včetně 
 

16. KR sděluje, že předseda KR pan Ozaniak čerpá do 25.4.2014 dovolenou. V případě potřeby 
jej zastupuje místopředseda KR pan Urban Petr 
 

17. KR se na svém dnešním zasedání zabývala oficiálním protestem ze strany oddílu Sportovní 
klub Dětmarovice, o.s., nazvaném „Námitka proti výkonu rozhodčích“, který se týkal utkání 
20.kola K.P. mezi mužstvy SK Dětmarovice – TJ Rýmařov, jež řídila tato trojice rozhodčích 
jako hlavní rozhodčí pan Pobořil Radek, asistent 1 pan Lakomý Tomáš, asistent 2 pan 
Kontoršikov.  
 
KR provedla pohovor s celou trojicí rozhodčích.  
 
KR shlédla videozáznam z utkání a obzvláště situace, které jsou obsahem tohoto oficiálního 
protestu a dospěla k tomuto závěru: 

- v 11.minutě neodpískání pokutového kopu ve prospěch domácího družstva – postrčení 
útočníka v pokutovém území. Správně měl hlavní  rozhodčí nařídit pokutový kop. 

Výhrada  ze strany oddílu SK Dětmarovice je oprávn ěna 

- 55.minuta – dosažení vyrovnávací branky hostů z postavení mimo hru. Tato situace byla 
vyhodnocena AR 2 správně. O ofsajd se nejednalo.  

Výhrada  ze strany oddílu SK Dětmarovice  je neoprávn ěná.  

- 59.minuta – neodpískání bránění ve hře domácímu hráči. Tento zákrok měl být potrestán 
a hlavní rozhodčí měl nařídit p.v.k. ve prospěch domácích.  

Výhrada   ze strany oddílu SK Dětmarovice je oprávn ěna 

- 82.minuta – zmaření šance domácích odmáváním postavení mimo hru. KR dospěla 
k závěru, že AR 1 chyboval, když odmával ofsajd domácího hráče, který v okamžiku 
přihrávky v ofsajdu nebyl.  

Výhrada ze strany oddílu SK Dětmarovice je oprávn ěna. 

KR považuje oficiální protest ze strany oddílu Sportovního klubu Dětmarovice, o.s. za 
částečně oprávněný a oddíl je oprávněn požádat o vrácení vkladu sekretáře MS KFS 
ing.Janoška. 

KR přijala k rozhodčím tato opatření: 

Hlavní rozhod čí pan Pobo řil Radek : v termínu 12.4.-13.4.2014 byla jmenovanému 
pozastavena delegace. Pro zbývající jarní část soutěž soutěžního ročníku 2013/2014 
bude řídit utkání I.A třídy 

Asistent rozhod čího 1 pan Lakomý Tomáš  pozastavena delegace na 1 soutěžní kolo. K 
tomuto pozastavení delegace již došlo v termínu 12.4.-13.4.2014 

Asistent rozhod čího 2 pan Kontoršikov Maxim  – nedošlo k pochybení z jeho strany.                 
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Sdělení pro STK, vyplývající ze zpráv delegát ů FAČR 20. kola K.P., 19. kola I.A, I.B 
 
 
20.kolo K.P.  Pustá Polom - B řidli čná   
 
DS pan Wojaczek Jan upozornil ve své zprávě, že hostující družstvo nerespektovalo článek 9/5a RS 
(nahlášení barvy dresu domácích a dostavilo se k utkání v modré kombinaci- dresy, trenýrky, štulpny). 
Na základě tohoto zjištění před utkáním se po vzájemné dohodě domácí převlékli do červené 
kombinace. 
 
    
 
19. kolo I.B sk. B Velká Polom – Ha ť 
 
DS pan Urban Jan uvádí ve své zprávě, že nesplněno nařízení rozpisu čl. 6/5/13 Rozpisu soutěží. 
Nebyla vyvěšena cena vstupenek u pokladny při vstupu na stadión. Pokladna nebyla otevřena, 
vstupné se vybíralo na lavičce pod pergolou. 
 
    
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 29. 4. 2014 od 15.30 hodin v sídle MS KFS v Ostravě 

 

                               
Zapsal  v Ostravě dne  15. 4. 2014 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR                                     


